
REGISTRO GENERALE N. 863 del 20/10/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 863 del 20/10/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 177 del 17/10/2022 

PROPOSTA N. 1045 del 17/10/2022 

 
OGGETTO: Affidamento e impegno per l’acquisto e la personalizzazione di n. 50 copie del volume “QUI IN 

ABRUZZO” 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 in data 

18.08.2000; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 6 del 09.07.2021 con i quali si affidano alla sottoscritta i 

compiti, compresi l'adozione degli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la 

legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

Tenuto conto che: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2023-2024 è stato 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 31 agosto 2021; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2022-2023-2024 è stata approvata con 

delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 21 aprile 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2023-2024 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 7 del 21 aprile 2022;  

• il rendiconto di Gestione 2021 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 

del 27.05.2022; 

Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n. 102/2013, che ha 

introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

Premesso che con la delibera di G.C. n. 103 data 15.09.2022, esecutiva, si deliberava di aderire al 

progetto editoriale della casa editrice De Siena Editore di valorizzazione del territorio Abbruzzese 

con l’acquisto e la personalizzazione di n. 50 copie del volume “QUI IN ABRUZZO” al costo di 

35,00 € a copia iva assolta dall’editore per una spesa totale di € 1750,00 iva assolta dall’editore; 

Considerato, inoltre, che il volume in oggetto è improntato secondo canoni di elevato pregio, a 

partire dalla sua caratteristica principale e cioè quella di essere un prodotto editoriale di qualità e 

che raccoglie oltre settanta immagini fotografiche relative a circa 30 comuni nodali della nostra 

regione Abruzzo; 

Accertato l’interesse di questo Comune aderire ad iniziative atte a valorizzare e promuovere la 

conoscenza del nostro Paese, del suo centro urbano, delle sue opere d’arte, della sua cultura e dei 

luoghi iconici che lo rappresentano con l’organizzazione di mostre, la produzione e diffusione di 

prodotti audio-visivi su differenti canali comunicativi tradizionali e social media e in volumi 

specifici; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 863 del 20/10/2022 

Acquisito il CIG: ZE138342FA; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 in data 

18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

 

DETERMINA 

 

1) di RENDERE definitiva la prenotazione di impegno n. 730 del 13.09.2022 art. 0 capitolo 

10950, per quanto in premessa, in favore della casa editrice De Siena Editore sas, corrente in 

Pescara alla Via Leopoldo Muzii, 18 P.IVA 01884150689, per un importo di € 1.750,00 per 

l’acquisto e la personalizzazione di n. 50 copie del volume “QUI IN ABRUZZO” al costo di 

35,00 € a copia; 

2) di DARE ATTO CHE ai sensi dell’art 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le somme sopra indicate sono corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili; 

3) di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica. 

4) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5) di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

6) di CONVENIRE che si provvederà, con successivo e separato provvedimento, alla 

liquidazione della somma dietro presentazione di regolare bolla di consegna del materiale 

acquistato; 

7) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1045 del 17/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI FEDERICO FRANCESCA in data 

20/10/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 863 del 20/10/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1045 del 17/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 10950 778 1 05 02 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
1.750,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  FIDANZA 

ROBERTA il 20/10/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1263 

Il 21/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 863 del 20/10/2022 con oggetto: 

Affidamento e impegno per l’acquisto e la personalizzazione di n. 50 copie del volume “QUI IN 

ABRUZZO” 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI FEDERICO FRANCESCA il 21/10/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


